MUNICIPIO DE CÓRREGO FUNDO ESTADO DE MINAS GERAIS
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 –  MIZAEL BERNARDES
CEP: 35.568-000 = CÓRREGO FUNDO -MG
CNPJ 01.614.862/0001-77 – TELEFAX:. (37) 3322-9144
[image: adsf]
[bookmark: _Hlk97723234]LEI N°. 842 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A DESAFETAÇÃO DE ÁREA PÚBLICA, PARA FINS DE DOAÇÃO À POPULAÇÃO COMPROVADAMENTE CARENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O POVO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG, POR SEUS REPRESENTANTES NA CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU, DANILO OLIVEIRA CAMPOS, PREFEITO SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica estabelecida a desafetação dos lotes 02 a 21, do mapa anexo, localizados na Rua Amarilis, bairro Rosário, neste Município de Córrego Fundo/MG, passando a integrar a categoria dos bens dominicais do Município, disponíveis para doação.

Art. 2º Fica mantida a afetação do Lote 01, com área total de 2.070,63 m², para finalidade específica de construção de quadra poliesportiva, conforme Decreto Municipal n°. 1.009/2007.

Art. 3º Fica afetado o Lote n°. 23, com área total de 62,79m2 para a finalidade específica de prolongamento da Rua Amarilis.

 Art. 4º É parte integrante desta lei o mapa e memorial descritivo anexo.

Art. 5º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Córrego Fundo/MG, 06 de setembro de 2022.

DANILO OLIVEIRA CAMPOS
Prefeito

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.png